
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.   130                  DEL      14.05.2020                               
 
OGGETTO: Progetto: GREVISLIN. Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020. CUP: H46I18000120007. CIG: 
82737946CC. 
Nomina dei componenti del seggio di gara per il controllo della documentazione amministrativa relativa alla 
procedura di affidamento diretto dei lavori per la realizzazione di infrastrutture verdi lungo il basso corso del Livenza, 
ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016.  
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente atto si procede all’istituzione del seggio della gara per la verifica della documentazione 
amministrativa dell’affidamento diretto dei lavori per la realizzazione di infrastrutture verdi lungo il basso corso 
del Livenza, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 del progetto GREVISLIN. 
Estremi atti di riferimento: 
DDR n. 116 del 16.04.2020; 
D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”. 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE TURISMO 

 

PREMESSO CHE: 

con Decisione C (2015) 9285 del 15.12.2015, la Commissione Europea ha approvato il Programma di Cooperazione 
Transfrontaliera Interreg V-A Italia-Slovenia 2014/2020, di seguito "Programma", finanziato attraverso il Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale - FESR e che con DGR n. 161 del 23.02.2016 la Giunta Regionale ne ha preso atto; 

con DGR n. 308 del 21.03.2018, la Giunta regionale ha dato mandato alle Strutture della Regione del Veneto di 
procedere agli adempimenti formali necessari alla presentazione delle proposte progettuali di interesse regionale 
entro il 28 marzo 2018, termine di scadenza del bando mirato per Progetti Strategici n. 05/2018, pubblicato nel sito 
internet del Programma Italia-Slovenia dall’Autorità di Gestione, ovvero la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;  

con decisione per procedura scritta n. 18 del 25.07.2018, il Comitato di Sorveglianza del Programma ha approvato il 
finanziamento di otto progetti strategici, tra i quali risulta il progetto GREVISLIN, in cui la Struttura di Progetto 
Strategia Regionale della Biodiversità e dei Parchi è il soggetto responsabile dell’attuazione per la Regione del 
Veneto; 

con DGR n. 1146 del 07.08.2018 la Giunta regionale ha preso atto degli esiti della procedura scritta n. 18 del 
25.07.2018 del Comitato di Sorveglianza del Programma e incaricato i Direttori della Strutture coinvolte del 
perfezionamento e della firma della documentazione necessaria all'avvio delle attività progettuali ed ai conseguenti 
adempimenti amministrativi e/o di spesa, in relazione al ruolo di project partner; 

con DGR n. 269 del 08.03.2019, la Giunta regionale ha trasformato dal 1 aprile 2019 la Struttura di Progetto Strategia 
Regionale della Biodiversità e dei Parchi in U.O. di tipo B con identica denominazione, incardinandola presso la 
Direzione Turismo afferente all’Area Programmazione e Sviluppo Strategico; 

con decreto della Direzione Turismo n. 116 del 16.04.2020 è stata indetta la gara per l’affidamento diretto dei lavori 
per la realizzazione di infrastrutture verdi lungo il basso corso del Livenza, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del 
D. Lgs. n. 50/2016; 

  



Mod. B – copia          Ddr n.  130   del 14.05.2020                                                                 pag. 2 di 3 

è stato determinato con il medesimo decreto n. 116 del 16.04.2020 il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa quale modalità di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs n. 50/2016; 
 
CONSIDERATO inoltre che i documenti di gara sono stati pubblicati, in conformità all’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 
n. 50/2016 sul profilo del Committente in data 24.04.2020; 
 
DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli Operatori Economici è scaduto 
il 14.05.2020 alle ore 13:00;  
 
PRESO ATTO che è stato fissato l’orario della prima seduta pubblica del seggio di gara, per la verifica della 
documentazione amministrativa, il 18.05.2020 alle ore 09.00 presso Palazzo Sceriman, Cannaregio 168 – Venezia;  
 
DATO ATTO che le attività di verifica della documentazione amministrativa (apertura buste, soccorso istruttorio e 
esito dell’ammissibilità della documentazione) vengono registrate informaticamente nella piattaforma Mepa e che 
gli Operatori Economici sono informati in tempo reale degli esiti;  
 
CONSIDERATO che, conformemente all’art. 5, punto 5.2, delle Linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” (approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, 
aggiornate al D. Lgs. n. 56 del 19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017), le 
Condizioni particolari della R.d.O, allegato B al Decreto n. 116 del 16.04.2020, al punto 17 punto 1) assegna al 
Responsabile Unico del Procedimento in seggio di gara la valutazione dell’ammissibilità delle domande pervenute 
esaminando la documentazione amministrativa presentata sulla piattaforma Mepa; 
 
VISTE le regole di competenza e trasparenza contenute nel Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 
della trasparenza 2019-2021, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 63 del 29 gennaio 2019, con 
particolare riferimento alle misure di rotazione del personale; astensione in caso di conflitto di interessi; formazione 
dei dipendenti pubblici chiamati ad operare nei settori in cui è più elevato il rischio di corruzione di cui al punto 10.3 
dell’allegato A alla DGR n. 63/2019; 
 
RITENUTO pertanto secondo quanto previsto dall’articolo 17 punto 1) delle Condizioni particolari della R.d.O 
(allegato B al Decreto n. 116 del 16.04.2020) e in conformità alle disposizioni dell’art. 77 del Codice nel rispetto 
delle regole di competenza e trasparenza individuate da questa Amministrazione, di individuare quali componenti 
del succitato seggio di gara, oltre al R.U.P. dott. Mauro Giovanni Viti, i seguenti dipendenti: 
 

– Componente: dott.ssa Lisa Causin (Funzionario - P.O Pianificazione, Gestione, Valorizzazione e Promozione 
dei Parchi e della Rete Ecologica Regionale); 

– Componente: dott.ssa Silvia Felli (Funzionario - P.O Pianificazione, Gestione, Valorizzazione e Promozione 
dei Parchi e della Rete Ecologica Regionale); 

– Segretario verbalizzante: dott. Stefano Boscolo (Funzionario - P.O Pianificazione, Gestione, Valorizzazione 
e Promozione dei Parchi e della Rete Ecologica Regionale); 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di nominare quali componenti del seggio di gara per l’effettuazione del controllo della documentazione 
amministrativa (busta amministrativa) nell’ambito della procedura per l'affidamento dei lavori per la 
realizzazione di infrastrutture verdi lungo il basso corso del Livenza del progetto GREVISLIN i seguenti 
dipendenti:  

– Componente: dott.ssa Lisa Causin (Funzionario - P.O Pianificazione, Gestione, Valorizzazione e 
Promozione dei Parchi e della Rete Ecologica Regionale); 

– Componente: dott.ssa Silvia Felli (Funzionario - P.O Pianificazione, Gestione, Valorizzazione e 
Promozione dei Parchi e della Rete Ecologica Regionale); 



Mod. B – copia          Ddr n.  130   del 14.05.2020                                                                 pag. 3 di 3 

– Segretario verbalizzante: dott. Stefano Boscolo (Funzionario - P.O Pianificazione, Gestione, 
Valorizzazione e Promozione dei Parchi e della Rete Ecologica Regionale); 

 
3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il dott. 

Mauro Giovanni Viti, Direttore della Direzione Turismo – U.O Strategia regionale della Biodiversità e Parchi; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio regionale; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento sarà pubblicato 
sul profilo committente della Regione del Veneto www.regione.veneto.it, nella sezione “Bandi, Avvisi e 
Concorsi”, al link originario ove è stata pubblicata la documentazione relativa alla presente procedura; 

6. di pubblicare il presente provvedimento nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sulla 
piattaforma digitale istituita presso l’ANAC, ai sensi dell’articolo 29 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016;  

7. di pubblicare il presente provvedimento integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione.  

 
  

 
 

 
 

 F.to Dott. Mauro Giovanni Viti 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. n.82/2005 
 


